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SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH ZAŁOŻEŃ DO PROJEKTU 
“STRATEGII INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

W GMINIE LIBIĄŻ NA LATA 2014 – 2020” 
ORAZ “PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY 

W GMINIE LIBIĄŻ NA LATA 2014 – 2016” 

MIEJSCA I CZAS 
KONSULTACJI: 

PIKNIK PROMUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE, TARGOWISKO MIEJSKIE 
W LIBIĄŻU, 16 LISTOPADA 2013, GODZ. 9:00-12:00 

TECHNIKI KONSULTACYJNE: TERENOWY PUNKT KONSULTACYJNY, FUTURE CITY GAME - inspiracja 

CELE KONSULTACJI: 

 promocja konsultacji społecznych wśród mieszkańców gminy 

 zapoznanie mieszkańców z wypracowaną misją i celami Strategii oraz Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

 zebranie opinii nt. zaproponowanych celów 

 zebranie pomysłów mieszkańców na działania służące rozwiązywaniu problemów 
społecznych 

 zebranie wolnych wniosków i uwag mieszkańców dot. projektowanych 
dokumentów 

ADRESACI: 
dorośli mieszkańcy Gminy Libiąż i młodzież 15+ uczestniczący w Pikniku, 
zainteresowani problematyką integracji i rozwiązywania problemów społecznych 

KONSULTOWANE OBSZARY: 

 poprawa sytuacji osób starszych 

 system wsparcia rodziny – w jaki sposób powinno się ułatwiać rodzicom godzenie 
życia rodzinnego z zawodowym?, jakie działania/wydarzenia powinno się 
podejmować/organizować w gminie na rzecz rodzin?, 

 bezpieczeństwo w rodzinie 

 aktywność społeczna 

UCZESTNICY KONSULTACJI: 

 47 osób wyraziło swoją opinię nt. planowanych w gminie działań służących 
poprawie sytuacji osób starszych 

 12 mieszkańców wypowiedziało się na temat propozycji rozwiązań, które 
powinny zostać wprowadzone, aby ułatwić rodzicom godzenie pracy z opieką 
nad dziećmi 

 40 mieszkańców zaproponowało własne pomysły na działania i wydarzenia dla 
rodzin, jakie powinny być podejmowane/organizowane w gminie 

 70 mieszkańców gminy Libiąż wypełniło krótką ankietę dotyczącą 
bezpieczeństwa w rodzinie 

 79 uczestników Pikniku skorzystało z możliwości wyrażenia opinii w zakresie 
różnych form aktywności mieszkańców i zasobów sprzyjających aktywności 
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ZDANIEM MIESZKAŃCÓW: 
POPRAWA SYTUACJI OSÓB 
STARSZYCH 

Największym poparciem cieszyło się organizowanie wyjazdów i wycieczek 
w ciekawe miejsca, stworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 
organizowanie zajęć edukacyjnych np. dotyczących zdrowia, zdrowego odżywiania, 
obsługi komputera, stworzenie dziennego domu opieki dla osób starszych czy 
organizowanie darmowych porad prawnych.  

Preferencje mieszkańców w zakresie działań służących poprawie sytuacji osób 
starszych: 

 organizowanie zajęć edukacyjnych, np. dotyczących zdrowia, zdrowego 
odżywiania, obsługi komputera i innych – 39 wskazań, 

 organizowanie zajęć sportowych, np. gimnastyka – 29 wskazań, 

 organizowanie działań integrujących osoby starsze, np. wieczorki taneczne, 
spotkania, kluby seniora – 31 wskazań, 

 stworzenie dziennego domu opieki dla osób starszych – 39 wskazań, 

 organizowanie wyjazdów i wycieczek w ciekawe miejsca – 47 wskazań, 

 przygotowanie informatora o działaniach skierowanych do seniorów 
w gminie – 17 wskazań,  

 organizowanie darmowych porad prawnych – 36 wskazań, 

 stworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego - 43 wskazania, 

 organizowanie kursów zawodowych, doszkalających dla osób starszych – 
bezrobotnych i poszukujących pracy – 21 wskazań 

Wśród pomysłów własnych mieszkańców pojawiły się: kursy językowe, zajęcia 
z samoobrony, miejsce dla chodzących z kijkami, kółko teatralne, zjazd ze schodów 
przy placu targowym, dom spokojnej starości, podstawowe badania za małą 
odpłatnością, klub seniora na Moczydle, basen kryty oraz spotkania z młodzieżą.  

ZDANIEM MIESZKAŃCÓW: 
ROZWIĄZANIA SŁUŻĄCE 
GODZENIU PRACY Z OPIEKĄ 
NAD DZIEĆMI 

Najwięcej osób opowiedziało się za poszerzeniem oferty świetlic szkolnych 
i środowiskowych. Duże poparcie zyskały kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje 
kobiet powracających na rynek pracy po urlopie macierzyńskim/ wychowawczym. 
Wśród pożądanych rozwiązań wskazywano też: lepszy dostęp do opieki nad dziećmi 
do lat 3 – utworzenie żłobka, klubów dziecięcych lub wsparcie opiekuna dziennego, 
więcej miejsc dla dzieci w przedszkolach oraz promowanie elastycznych form 
zatrudnienia wśród pracodawców (np. praca w domu, ruchomy czas pracy). 

Preferencje mieszkańców w zakresie działań służących godzeniu życia zawodowego 
z rodzinnym: 

 lepszy dostęp do opieki nad dziećmi do lat 3 – utworzenie żłobka, klubów 
dziecięcych lub wsparcie opiekuna dziennego – 6 wskazań 

 więcej miejsc dla dzieci w przedszkolach – 6 wskazań 

 dłuższe godziny działania przedszkoli – 4 wskazania 

 promowanie elastycznych form zatrudnienia wśród pracodawców 
(np. praca w domu, ruchomy czas pracy) – 6 wskazań 

 kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje kobiet powracających na rynek 
pracy po urlopie macierzyńskim/ wychowawczym – 7 wskazań 

 poszerzenie oferty świetlic szkolnych i środowiskowych – 8 wskazań 

 inne rozwiązania (propozycje mieszkańców): brak 
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ZDANIEM MIESZKAŃCÓW: 
PREFEROWANE 
DZIAŁANIA/WYDARZENIA 
DLA RODZIN  

Wśród najczęstszych propozycji pojawiły się: pikniki rodzinne z tematami 
przewodnimi np. ekologia, sport, zdrowy styl życia, zadbanie o bezpieczeństwo, 
zwłaszcza o problem agresywnej młodzieży i chuligaństwa, organizowanie zajęć dla 
dzieci i młodzieży, udostępnienie mieszkańcom miejsc, w których mogliby się 
spotykać, inwestycje w infrastrukturę – ścieżki rowerowe czy basen. Szczegółowe 
propozycje mieszkańców zostały zebrane w zestawieniu uwag stanowiącym załącznik 
do niniejszego sprawozdania. 

ZDANIEM MIESZKAŃCÓW: 
BEZPIECZEŃSTWO 
W RODZINIE 

Zdecydowana większość mieszkańców wyraziła poparcie dla proponowanych przez 
Gminę priorytetów w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 

WYKRES 1. Opinie mieszkańców nt. projektowanych celów Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie 

 

 
 
Mieszkańcy wskazywali też, jakie działania powinno się podejmować na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony osób doznających przemocy. 
Wśród najczęściej wybieranych znalazły się: uczenie dzieci i młodzieży jak można 
radzić sobie ze złością i agresją oraz rozwiązywać konflikty, informowanie 
mieszkańców, gdzie można uzyskać pomoc, pomaganie w rozwiązywaniu konfliktów 
rodzinnych, udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, socjalnej dla 
osób doznających przemocy oraz zagrożonych przemocą.  
Preferencje mieszkańców w zakresie działań służących przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie: 

 informowanie mieszkańców czym jest przemoc w rodzinie i jak się przed nią 
chronić – 39 wskazań 

 uwrażliwianie mieszkańców na przemoc i uczyć jak reagować wobec 
przemocy – 37 wskazań 

 uczenie dzieci i młodzieży jak można radzić sobie ze złością i agresją oraz 
rozwiązywać konflikty – 52 wskazania 

 informowanie mieszkańców gdzie można uzyskać pomoc – 48 wskazań 

 wzmacnianie opiekuńczo-wychowawcze umiejętności rodziców – 25 wskazań 

 pomaganie w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych – 40 wskazań 

 udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, socjalnej dla 
osób  doznających przemocy oraz zagrożonych przemocą – 40 wskazań 
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 wpływanie na zmianę zachowania osób stosujących przemoc – 34 wskazania 

 wzmacnianie współpracy służb na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
– 38 wskazań 

Uczestnicy konsultacji formułowali też własne pomysły: zwiększenie ilości szkoleń 
i warsztatów nt. przemocy w rodzinie, w społeczności, uwrażliwienie osób starszych 
na przemoc w rodzinie, włączenie do współpracy organizacji pozarządowych, 
poszerzenie oferty rozrywek dla młodzieży, rozmawianie z dziećmi, organizowanie 
spotkań dla rodzin. 

ZDANIEM MIESZKAŃCÓW: 
PREFEROWANE FORMY 
AKTYNOŚCI SPOŁECZNEJ 
I ZASOBY SŁUŻĄCE 
ROZWOJOWI AKTYWNOŚCI 

Mieszkańcy wybierali z zaproponowanego katalogu te aktywności czy zasoby, 
których ich zdaniem najczęściej brakuje w gminie, a następnie zaznaczali na mapie 
miejsca, w których poszczególne formy i/lub zasoby są potrzebne. Największe 
zainteresowanie wzbudzały: siłownia pod gołym niebem, kluby/koła zainteresowań, 
wspólne sprzątanie okolicy, imprezy osiedlowe/lokalne (np. święto ulicy, święto 
sąsiada, spotkania sąsiedzkie), akcje samopomocowe (wyprzedaże garażowe, 
wymiana między sobą, książek, ubrań, sprzętu). Mieszkańcy zgłaszali też swoje 
pomysły, w większości o charakterze infrastrukturalnym. 

Rozkład preferencji mieszkańców w obszarze form i zasobów aktywności społecznej: 

 siłownia pod gołym niebem –20 wskazań, 

 kluby/koła zainteresowań – 17 wskazań, 

 sprzątanie świata (wspólne sprzątanie okolicy) – 17 wskazań, 

 imprezy osiedlowe/lokalne (np. święto ulicy, święto sąsiada, spotkania 
sąsiedzkie) – 17 wskazań, 

 akcje samopomocowe (wyprzedaże garażowe, wymiana między sobą, 
książek, ubrań, sprzętu) – 16 wskazań,  

 grupowe nornic walking – 14 wskazań, 

 plac zabaw – 14 wskazań,  

 miejsce spotkań dla młodzieży – 12 wskazań, 

 imprezy masowe (np. koncerty) – 12 wskazań,  

 konkursy dla mieszkańców (np. na najładniejszy ogródek, itp.) – 10 wskazań. 

Preferowane formy aktywności mieszkańcy rozmieszczali na mapie gminy 
w następujących obszarach (od największego do najmniejszego zainteresowania): 

 Flagówka, 
 Osiedle Górnicze (tzw. „kopalnia”), 
 Duży Libiąż, 
 Żarki, 
 Gromiec. 

WYNIKI KONSULTACJI: 

Wszystkie uwagi mieszkańców zgłoszone w trakcie Pikniku zostały zebrane 
w zestawieniu uwag, stanowiącym załącznik do niniejszego sprawozdania. 
Organizatorzy konsultacji społecznych ustosunkowali się do uwag zgłoszonych przez 
mieszkańców. Większość uwag miała charakter propozycji szczegółowych działań, 
które mieszczą się w ramach projektowanej strategii. 
Część uwag odnosząca się do rozbudowy infrastruktury wychodzi poza zakres 
oddziaływania strategii rozwiązywania problemów społecznych. Uwagi te zostaną 
przekazane odpowiednim podmiotom odpowiedzialnym za tworzenie dokumentów 
strategicznych tj. Strategia Rozwoju Gminy czy Program Rewitalizacji. 
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